
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Desenvolvimento, Econômico, Desporto e Lazer 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 033/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 18/03/2024 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/, Fonte: (51) 9.8163-2371. 

Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Objeto: Contratação de uma empresa especializada em serviços de organização, assessoria e execução 

do campeonato municipal de terra de areia. 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:  

 

ITEM SERVIÇO 
MEDIANA 

UNITÁRIA 
QUANT 

MEDIANA 

TOTAL 

01 

Serviço de organização, assessoria e 

execução do Campeonato Municipal de 

Futebol de Terra de Areia 2024. 

R$ 5.900,00 1 R$ 5.900,00 

02 

Serviço de arbitragem por jogo com um 

árbitro, dois árbitros auxiliares 

(bandeirinhas) e um delegado de jogo 

(mesário). 

R$ 740,00 25 R$ 18.500,00 

03 
Serviço de segurança desarmada com dois 

apoiadores técnicos por rodada. 
R$ 320,00 11 R$ 3.520,00 

04 

Serviço de arbitro por jogo contendo um 

árbitro CBF ou FIFA para arbitrar jogo final 

do campeonato. Sendo que o referido árbitro 

já tenha desempenhado a função de árbitro 

principal no mínimo em 10 jogos no 

R$ 6.000,00 1 R$ 6.000,00 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

Campeonato Brasileiro da Primeira Divisão 

na carreira. 

  Valor total: R$ 33.920,00 

 

 


